РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ  РАЙОН

АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 10
п. Алексеевск                                                                        19 января 2024 г
«Об определении минимального размера  оплаты труда и

 утверждении штатного расписания работникам администрации
Алексеевского муниципального образования с 01 января 2024 г.»
 В соответствии со ст. 129,133,133.1 Трудового Кодекса РФ, Федеральным законом № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», Федеральный закон от 27.11.2023 N 548-ФЗ "О внесении изменений в статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда" и признании утратившими силу статей 2 и 3 Федерального закона "О внесении изменения в статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда" и о приостановлении действия ее отдельных положений", Уставом Алексеевского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Применять для технических работников и вспомогательного персонала администрации Алексеевского муниципального образования  минимальный размер оплаты труда в размере
 42332 рублей 40 копеек  с 1 января 2024 года.

2. Консультанту Кузьминой О.В. внести изменения и дополнения в штатное расписание технического и вспомогательного персонала администрации Алексеевского муниципального образования.
3. Утвердить штатное расписание для технических работников и вспомогательного персонала администрации Алексеевского муниципального образования с 01 января 2024 года
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в муниципальной  газете «Вестник», на официальном сайте Администрации Алексеевского муниципального образования и обнародованию.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

                                     Глава
 Алексеевского муниципального  образования                                         В.В. Снегирёв
4
2